АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»___________ 2016 года                                                                         № ___

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление мест в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством

а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление мест в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район» от 19.02.2016 № 59-П:

1.1. абзац второй пункта 2.5 дополнить  подпунктом одиннадцатым следующего содержания:

«11) Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (первоначальный текст документа  опубликован в издании «Российская газета», 02.12.1995, № 234);»

1.2. подпункты одиннадцатый – пятнадцатый считать соответственно подпунктами двенадцатым – шестнадцатым;

1.3. пункт 2.13.1 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:

«Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным, из которых  10% парковочных мест отведены для транспортных средств инвалидов.

Здание, в котором размещается структурное подразделение, должно быть оборудовано входом для свободного доступа заявителей в помещение, включая инвалидов-колясочников.»;

1.4. пункт 2.14 дополнить подпунктом 2.14.2.4 следующего содержания:

«2.14.2.4. возможность беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Цильнинские Новости».

Глава муниципального образования

«Цильнинский район»

                                         Х.В.Рамазанов